PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 45.726.742/0001-37

(Cqnstruindoliimarnovalhistórial

ATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE —

LEILÃO PÚBLICO N° 001/2021 - ALIENAÇÃO DE BENS INSERVIVEIS.

Aos dezesseis dias do mês de Setembro do ano dois mil e vinte e um, as nove horas, nas dependências da Câmara

Municipal localizada na Avenida Simpliciano Custódio da Silveira, n° 521, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitação juntamente com o senhor Edison Veri, este designado leiloeiro através da Portaria n°

409/2021, com o fim de realizar o ato de abertura e classificação do Leilão n°001/2021. Iniciando os trabalhos o

senhor leiloeiro fez a leitura do Edital supramencionado apresentado, discriminando os bens inserviveis a ser

alienado com o respectivo preço mínimo para conhecimento de todos os presentes, e de conformidade com o Edital

n° 050/2021. Continuando os trabalhos e dando prosseguimento ao Leilão ora realizado, foi iniciado para

apresentação de lances referente ao LOTE 1 —  SUCATAS de materiais e equipamentos diversos (monitor de

computador, CPU, Ferragens, cadeiras, geladeira, ar condicionado, fogão, balança, máquina de lavar roupa,

prateleiras, ventilador de teto e etc.); ao qual foi estabelecido o lance mínimo e sendo assim foram feitos lances,

sendo o valor máximo ofertado pelo Sr. JURANDIR RAMOS MONTEIRO, portador do CPF n° 023.609.228-66 e RG

n° 17.774.437-6-SSP/SP, residente e domiciliado, na RUA DAS ORQUIDEAS, n° 250, SILVIA COVAS,

PENAPOLIS/SP, que arrematou o LOTE - 01 pelo valor total de R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) por quilo,

sendo assim declarado pelo senhor Leiloeiro vencedor do LOTE-01. Continuando os trabalhos passou-se para a

apresentação de lances referente ao LOTE 2 —  Diversos filtros de óleo e combustível de veículos diversos novos,

sem uso na caixa; ao qual foi estabelecido o lance mínimo, não tendo nenhum interessado na oportunidade. Ato

contínuo, o senhor leiloeiro, aceitou as propostas, uma vez que as mesmas estão de acordo com avaliação e deixou

a palavra a quem quisesse fazer uso, e como ninguém manifestou a respeito, deu por encerrado o presente leilão,

não cabendo nenhuma reclamação futura. Assim sendo deu por encerrado os trabalhos, agradecendo a presença

de todos os participantes, sendo em seguida determinado a lavratura da presente ata que segue assinada pelos

membros da Comissão Permanente, e pelos demais proponentes presentes ao ato se assim o desejarem.

lcém/SP, 16 de Abril de 2021.

DSON VERI RON ORREIA LEMOS
Leiloeiro nte da Comissão

VAGNJ9- INO CXÉIROZ
R lator

Demais artici nte

JURANDIR NTEIRO

CA.rttm:4•;
ANTONIAN JOSÉ CAVALCANTE

Revisor

Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP